1

生命保险资产管理有限公司

2023 年四季度关联交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（原中国银行保险

监督管理委员会令〔2022〕1 号）等文件要求，现将生命保险资

产管理有限公司（以下简称“公司”）2023 年四季度关联交易信

息披露如下：

一、 本年度累计关联交易发生情况

序

号
交易时间

交易对

象

关联

关系

说明

关联交

易类型

(按金

额)

关联交

易类型

(按类

别)

交易概述 交易金额

1
2023年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

2021

年协议

签订时

的类型

为“保

险业务

类”，

根据现

行的关

联交易

监管规

定，类

型为

“服务

类”

2021 年与其签订《资

产委托管理协议》，协

议有效期满后，若双

方无异议，自动延期 1

年，延期次数不超过 2

次。2023年沿用 2021

年度资产委托管理协

议。

截至 2023年四

季度末，管理

费计提金额为

2,627,889.92

元（扣除组合

类资管产品管

理费

2,403,647.75

元）。

2
2023年 1

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

重大关

联交易
服务类

与其签订 2023 年度资

产委托管理协议

管理费金额上

限为 0.9亿

元。截至 2023

年四季度末，

管理费计提金

2

额为 0.9亿

元。

3
2023年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

15,717.77 元

4
2023年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

签署《生命资产-杭州

信达奥体商业不动产

债权投资计划受托合

同补充协议一》

108 万元

5
2023年 3

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买商业保险福

利计划
608,729.72 元

6
2023年 3

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《综合管理

服务协议》

服务费用全年

总计不超过

2800 万元/

年。截至 2023

年四季度末，

结款金额为

700万元。

7
2023年 3

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

其向公司支付保险理

赔款
11,700.00 元

8
2023年 4

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《财资共享

服务协议》

预计 2023年度

服务费为

379,500.00

元。截至 2023

年四季度末，

结款金额为

390,565.12

元。

3

9
2023年 5

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

1,443.75元

10
2023年 5

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

认购公司发行的生命

资产睿智 35 号资产管

理产品

预计管理费

0.3万元/年

11
2023年 5

月

富 德 保

险 控 股

股 份 有

限公司

股 东

方

统 一 交

易协议
服务类

与其签订《信息技术服

务统一交易协议》

全年不超过

1,348.82万

元。截至 2023

年四季度末，

结款金额为

4,584,200.00

元。

12
2023年 6

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 35 号资产管

理产品

预计管理费 90

万元/年

13
2023年 6

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 9号资产管

理产品

预计管理费 15

万元/年

14
2023年 6

月

生命置

地发展

有限公

司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易
服务类 向其支付停车费用 70,200.00 元

15
2023年 7

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买商业保险福

利计划。
5,771.97元

4

16
2023年 7

月

富 德 保

险 控 股

股 份 有

限公司

股东

方

一般关

联交易

利益转

移类

股东方富德保控与杭

州泛嘉航空服务有限

公司、深圳泛嘉国际旅

游发展有限公司、深圳

泛嘉行科技有限公司

签订《出行服务合作协

议》，股东方富德保控

为公司承担连带保证

责任，预计保证额度 20

万元。

20 万元

17
2023年 8

月

富 德 生

命 人 寿

保 险 股

份 有 限

公司、富

德 保 险

控 股 股

份 有 限

公司、富

德 财 产

保 险 股

份 有 限

公司

股 东

方 、

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一般关

联交易

利益转

移类

公司与泛亚律商信息

服务（上海）有限公

司、股东方富德保险

控股股份有限公司、

富德生命人寿、关联

方富德产险签订《反

洗钱数据采购协议之

补充协议》，服务费

用总计 126,267.7

元。其中富德生命人

寿承担 105,631.13

元，富德产险承担

20,636.57 元。

126,267.70元

18
2023年 8

月

富 德 保

险 控 股

股 份 有

限公司

股东

方

一般关

联交易

利益转

移类

股东方富德保控与上

海携程宏睿国际旅行

社有限公司、上海华程

西南国际旅行社有限

公司签订《商务旅行服

务协议》之《补充协

议》，股东方富德保控

为公司承担连带保证

责任，预计保证额度 65

万元。

65 万元

19
2023年 9

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 35 号资产管

理产品

预计管理费

89.7 万元/年

5

20
2023年 9

月

上 海 浦

东 发 展

银 行 股

份 有 限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一般关

联交易
服务类

与其签订《账户监管

合同》
0 元

21
2023 年 10

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

2,995.00元

（不含代收车

船税，含增值

税。）

22
2023 年 10

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

4,595.00元

（不含代收车

船税，含增值

税。）

23
2023 年 10

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

5,100.95元

（不含代收车

船税，含增值

税。）

24
2023 年 10

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

其向公司支付保险理

赔款

10,999.00 元

25
2023 年 11

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

其向公司支付保险理

赔款
96.00元

26
2023 年 11

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

4,821.88元

（不含代收车

船税，含增值

税。）

6

27
2023 年 11

月

赛 特 集

团 有 限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与其签订《保洁合同》 34,560.00 元

28
2023 年 12

月

生 命 置

地 发 展

有 限 公

司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与其签订《生命保险大

厦停车场车位使用协

议》

218,400.00 元

29
2023 年 12

月

生 命 置

地 发 展

有 限 公

司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

提供货

物或服

务类

与其签订《生命保险大

厦停车场车位使用协

议》

31,200.00 元

30
2023 年 12

月

富 德 财

产 保 险

股 份 有

限公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

2,507.84元

（不含代收车

船税，含增值

税。）

31
2023 年 12

月

富 德 生

命 人 寿

保 险 股

份 有 限

公司

股 东

方

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买商业保险福

利计划
2,560.52元

二、资金运用关联交易比例情况

公司涉及的资金运用关联交易类型仅为关联方购买公司发

行的保险资管产品。

2023 年 4月，富德财产保险股份有限公司（以下简称“富德

财险”）持有的生命资产睿智 17号资产管理产品调整了管理费条

款，产品管理费率由 0.09%/年下降至 0.04%/年，预计每年管理

7

费约 0.04万元。

2023 年 12 月，富德财险持有的生命资产-富盈 7 号资产管

理产品调整了管理费条款，产品管理费率由 0.8%/年下降至

0.4%/年，预计每年管理费约 0.72万元。

截至 2023年四季度末，富德财险共持仓 23只公司发行的组

合类保险资产管理产品及 1只债权投资计划，国民信托有限公司

持仓 2只公司发行的组合类保险资产管理产品，关联交易金额按

照管理费计算，资金运用关联交易相关比例符合监管规定。

特此公告。

生命保险资产管理有限公司

2024 年 1月 17日